
06/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=906206&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2021 (SRP)

 
Às 11:44 horas do dia 26 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SIRLEI DE FATIMA
ALBINO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23350000138202177, Pregão nº 00016/2021. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 54.160,0400
Situação: Homologado

Adjudicado para: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.360,0000 , com valor negociado a R$ 17.400,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 2 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.759,9600
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.300,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 4 - PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Serviços mensais de manutenção preventiva e corretiva completa de elevador de passageiros no Instituto Federal
Catarinense - Campus Camboriú. A execução dos serviços deverá ocorrer de acordo com as obrigações expressas do Termo de Referência. Os serviços
deverão ser realizados no seguinte equipamento: Quantidade: 01. Local: IFC Campus Camboriú ; Marca:Daiken Elevadores. Modelo: AC08 P11695 .
Capacidade: 250 kg / 2 pessoas. Número de paradas: 1. Tipo de acionamento: Hidráulico. UNIDADE/VALOR: MENSAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 346,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 280,0000 , com valor negociado a R$ 200,0000 e a quantidade de
12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2021
10:49:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E W T BRASIL ELEVADORES LTDA,

CNPJ/CPF:20.810.747/0001-12, Melhor lance : R$ 280,0000, Valor Negociado : R$ 200,0000

Homologado 26/03/2021
11:44:51

SIRLEI DE
FATIMA ALBINO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto para aquisição de peças, componentes e acessórios (novos) para manutenção preventiva e
corretiva de elevadores no IFC Campus Camboriú.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de 70,0000 % (valor com desconto: R$ 0,3000) e a quantidade de
50.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2021
10:49:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E W T BRASIL ELEVADORES LTDA,

CNPJ/CPF:20.810.747/0001-12, Melhor lance: 70,0000 %



06/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=906206&tipo=t 2/2

Homologado 26/03/2021
11:44:52

SIRLEI DE FATIMA
ALBINO

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Serviço mensal de manutenção preventiva e corretiva completa de elevador de passageiros no Instituto Federal Catarinense
- Campus Videira. A execução dos serviços deverá ocorrer de acordo com as obrigações expressas do Termo de Referência. Os serviços deverão ser
realizados no seguinte equipamento: Quantidade: 01; Local: IFC Campus Videira; Marca: RD Mont Modelo: RD Mont, Capacidade: 450 kg; Número de
paradas: 2 Tipo de acionamento: Hidráulico. UNIDADE/VALOR: MENSAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 563,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2021
10:52:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:14.048.837/0001-15, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 26/03/2021
11:45:01

SIRLEI DE FATIMA
ALBINO

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: PEÇA/COMPONENTE ELEVADOR
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto para aquisição de peças, componentes e acessórios (novos) para manutenção preventiva e
corretiva de elevadores no IFC Campus Videira.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de 7,0000 % (valor com desconto: R$ 0,9300) e a quantidade de
10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/03/2021
10:52:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA,

CNPJ/CPF:14.048.837/0001-15, Melhor lance: 7,0000 %

Homologado 26/03/2021
11:45:01

SIRLEI DE FATIMA
ALBINO

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

HOMOLOGAÇÃO Nº 132/2021 - cclic/vid (11.01.07.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/04/2021 17:04 )
CAMILA ZANETTE ZUANAZZI

COORDENADOR - TITULAR

cclic/vid (11.01.07.15)

Matrícula: ###918#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 132 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 06/04/2021 4e0459630c


